
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

 

Глава Костомукшского городского округа 

 

    

                                 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «25» декабря 2019 г. № 111 

г. Костомукша 

 

О присвоении почетного звания  

«Лауреат 2019 года муниципального образования  

Костомукшский городской округ» 

 

 Руководствуясь положением о Почетной грамоте главы Костомукшского 

городского округа и Почетных званиях муниципального образования «Костомукшский 

городской округ», утвержденным решением Совета Костомукшского городского округа 

от 27 октября 2016 г. №29-СО/III, учитывая рекомендации комиссии по наградам 

Костомукшского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. За многолетний добросовестный труд, эстетическое воспитание молодежи, большой 

личный вклад в культурное-развитие Костомукшского городского округа и в связи с 30-

летием коллектива «Дюймовочка» и по итогам 2019 года присвоить почетное звание 

«Лауреат 2019 года муниципального образования «Костомукшский городской 

округ»: 

 Витошневой Ольге Александровне, руководителю хореографического коллектива 

«Дюймовочка». 

2. За значительный вклад в развитие межнационального сотрудничества народов, 

проживающих на территории Костомукшского городского округа и по итогам 2019 года 

присвоить почетное звание «Лауреат 2019 года муниципального образования 

«Костомукшский городской округ»: 

 Шашковой Марине Михайловне, методисту центра межнационального 

сотрудничества Центральной библиотеки до июня 2019 года, член общественной 

организации АНО «Прялка». 

3. За большой вклад в развитие патриотического воспитания подрастающего 

поколения и систему дополнительного образования детей и по итогам 2019 года 

присвоить почетное звание «Лауреат 2019 года муниципального образования 

«Костомукшский городской округ»: 

 Перфильевой Вере Ивановне, педагогу-организатору МКОУ ДО КГО «Центр 

внешкольной работы». 

4. За большой личный вклад в этнокультурное развитие подрастающего поколения, 

повышение качества работы образовательной системы учреждения и по итогам 2019 года 

присвоить почетное звание «Лауреат 2019 года муниципального образования 

«Костомукшский городской округ»: 

 Федотовой Наталье Юрьевне, директору МБОУ КГО «Средняя 

общеобразовательная школа №1». 

5. За большой многолетний вклад в военно-патриотическое воспитание молодежи Костомукши, 

организацию Комнаты боевой славы, активную деятельность Общественной организации 

«Союз ветеранов войн» и по итогам 2019 года присвоить почетное звание «Лауреат 

2019 года муниципального образования «Костомукшский городской округ»: 



 Янушу Андрею Викторовичу, председателю правления общественной организации 

«Союз ветеранов войн». 

6. За большой личный вклад в развитие физической культуры и детско-юношеского спорта 

на территории Костомукшского городского округа и по итогам 2019 года присвоить 

почетное звание «Лауреат 2019 года муниципального образования 

«Костомукшский городской округ»: 

 Чередниченко Александру Ильичу, руководителю общественной спортивной 

организации Спортивный клуб «Боевые перчатки». 

7. За большой личный вклад в развитие сферы образования и социально-психологической 

помощи детям и по итогам 2019 года присвоить почетное звание «Лауреат 2019 

года муниципального образования «Костомукшский городской округ»: 

 Ремшу Ольге Владимировне, педагогу-психологу МБОУ КГО «Лицей №1». 

8. За большой личный вклад в развитие социальной сферы на территории 

Костомукшского городского округа и по итогам 2019 года присвоить почетное 

звание «Лауреат 2019 года муниципального образования «Костомукшский 

городской округ»: 

 Кожевниковой Елене Юрьевне, ведущего специалиста административной службы 

АО «Карельский окатыш». 
9. За реализацию значимых проектов на территории Костомукшского городского округа 

и по итогам 2019 года присвоить почетное звание «Лауреат 2019 года 

муниципального образования «Костомукшский городской округ»: 

 Евлампиеву Сергею Николаевичу. 
10. За внедрение новых технологий в пищевой промышленности и по итогам 2019 года 

присвоить почетное звание «Лауреат 2019 года муниципального образования 

«Костомукшский городской округ»: 

 Самохвалову Александру Ивановичу, СППСК «Ягоды Карелии». 
11. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете 

«Новости Костомукши» 16 января 2020 года. 

 

 

Глава Костомукшского городского округа                                                    А.В. Бендикова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Рассылка: в дело, УД. 

Исп. Горт Александра Александровна, тел.89116675284 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

Зам.главы администрации по соц.вопросам _____________________ 

 

Начальник УЭР ______________________________________ 

 

Начальник УД ____________________________ 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


